Câmara Municipal de Ribeirão Preto, 28 de abril de 2022   Página 1 de 1

 D E S P A C H O

 EMENTA: REQUER A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

PARA CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DA CEE

REFERENTE AOS REQUERIMENTOS 4430/2021 E

1633/2022, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO o interesse público de que é revestida a matéria objeto da Comissão
Especial de Estudos e a necessidade de dilação e organização dos prazos com vistas a aguardar a
resposta do Requerimento 2860/2022 e finalizar o relatório final.

Destarte, apresentamos o presente para REQUERER ao E. Plenário a PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE FUNCIONAMENTO, CONSIDERADA DESARQUIVADA PARA QUALQUER FINALIDADE E A
SUA CONTAGEM DE FORMA ININTERRUPTA da Comissão Especial de Estudos constituída pelo
Requerimento 4430/2021 e que teve seu prazo prorrogado pelo Requerimento 1633/2022, em
120 dias contínuos, computando-se de forma a excluir o dia do começo (da prorrogação) e incluir
o dia da aprovação desse requerimento, respectivamente 10/03/2022 e 28/04/2022, mantendo-se
o funcionamento e consequentemente evitando o arquivamento para todos os efeitos legais e
regimentais, notadamente até a apresentação do aludido Relatório Final.

OBJETO: COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS PARA AVERIGUAR O USO DE

VERBAS PÚBLICAS (FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL) A FIM DE COMPREENDER

AS PRIORIDADES DO GOVERNO MUNICIPAL NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA

DE COVID-19.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2022

______________________________

ZERBINATO

Vereador – PSB

REQUERIMENTO Nº 3241/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
24

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
29

36
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

04
/2

02
2

15
:1

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Lu
iz

 Z
er

bi
na

to
 R

od
rig

ue
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

96
4-

93
66

-3
EE

6-
B7

12
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
24

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
29

36
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

04
/2

02
2

15
:1

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Lu
iz

 Z
er

bi
na

to
 R

od
rig

ue
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

96
4-

93
66

-3
EE

6-
B7

12
.

Pag. 2/2